
2022 年 12 月 吉日 

お取引様 各位 

富士変速機株式会社 

 

 
 
 

製品価格改定のお知らせ 
 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨今の原材料等（鋼材・銅・アルミ他）の急激な高騰により、2021 年 12 月に製品価格の改定をさ

せて頂きましたが、その後におきましても購入品、運送費、エネルギー価格等の高騰、原材料価格

の高値推移が継続している状況です。 

弊社として生産性の効率化、調達先への粘り強い交渉を続けておりますが、現行価格の維持が

困難な状況に至りましたので、誠に不本意ではございますが下記の通り再度価格改定をさせて頂

きたく、お願い申し上げます。 

今後もお客様にご満足いただけるよう企業努力を続けて参りますので、何卒事情をご推察の上、

ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

対象 製品 ： ＶＸ・ＶＣシリーズ 全製品 

価格改定率： １０％ ※価格につきましては新価格表をご参照ください。 

実 施 日 ： 2023 年 2 月 1 日 弊社受注分より 

※2023 年 1 月受注分の納期は、原則 2023 年 3 月出荷までとさせて頂きます。 

※特定機種における 1 月受注分の出荷納期はご相談させて頂きます。 

 

- 以 上 – 


